mus, consulere studemus, sicut omnibus mature consideratis ad Omnipotentis Dei gloriam, & Religionis incrementum expedire arbitramur

§.1. Alias siquidem postquam Anno 1647., seu alio veriori tempore in Provincia Pedemontana Ordinis Fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo reformatio introducta fuerat sub observantia Constitutionum a fel. rec. Urbano VIII. ac Innocentio X. Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris pro Conventibus in eodem Ordine reformatis, & reformandis editarum, quae tamen in Provincia praedicta non aliter tunc acceptae erant, quam cum praeservatione quorundam Decretorum, quae Leges municipales appellabant, ac consuetudinum, & Statutorum particularium, ac subinde anno 1650., vel circiter, altera magis exacta, sive secunda reformatio sub enarratis Constitutionibus pure simpliciter, & ad literam observandis cum renunciatione legum municipalium consuetudinum, & statutorum particularium huiusmodi in eadem Provinciam introducta fuerat; rec. vero mem. Innocentius Papa XI. etiam Praedecessor noster hanc secundam reformationem per totam Provinciam praefatam promovere, & paulatim extendere desiderans sub certis modo, & forma tunc expressis in primis statuerat, ut singulis triennii sine cuiuscumque consensu tribus dictae Provinciae Conventibus ejusmodi reformationi tum deputatis, unus aliorum ejusdem Provinciae Conventuum adungeretur, quo tandem tota, & integra Provincia praedicta sensim exacte reformaretur, pluraque alia decreverat, & ordinaverat pro salubri istius secundae reformationis progressu, & directione per quasdam suas in simili forma Brevis die 27. Martii 1687. expeditas literas, quae postmodum a pie mem. Clemente Papa XI. Praedecessore quoque nostro cum omnibus, & singulis in eis contentis per ipsius in pari forma Brevis literas die 26. Octobris 1715. desuper editas confirmata, & approbata, & innovata fuerunt, per Nos accepto, quod secundo dicta reformatio primum in Conventibus Astensi, Dolianen., & Clarascen. ejusdem Provinciae ad praescriptum praefatarum Innocentii XI. Praedecessoris Literarum introducta, ac successive ad Conventus Taurinen., & Vinovi extensa, & propagata, inimico homine superfeminante zizania, usque in dies succrescentibus non solum optatum, felicemque successum non habuerat, sed exortis inter utriusque mox recensita reformationis Alumnis simultatibus, dissidiis, & contentionibus regularis disciplina non modicum in praefata Provincia detrimentum acceperat; quin imo sub specie, ac praetextu pacis, & unionis inita inter aliquos ex dictis Alumnis, qui omnium utriusque reformationis Alumnorum nomen, seu partes assumpserant, diversis Congregationibus, Capitulationibus, & Conventionibus per eos propria etiam, & privata auctoritate factis, atque a quampsuribus dictae Provinciae Fratribus executioni quoque cum mutatione habitus regularis demandatis, ac quodam asserto Capitulo Provinciali Taurinen. nulliter celebrato; ipsa Provincia ab aliquot annis ex causa ejusmodi unionis ab una parte impugnata, & ab alia propugnata in deteriorem statum quoad spiritualia, & temporalia prolapsa dignoscebatur.

Jam inde ab an. 1647. praedicta reformatio primum in praefatam Provinciam introducta, fuit cum quibusdam praeservationibus

Postmodum secunda exacta reformatio in eadem introducta fuit.

Post qua extendenda, & promovenda primum ab Innoc. XI. deinde a Clemente XI. elaboratum est.

Eandem reformationem nunquam optatum successum habuisse narratur.

§.2. Quibus a Nobis sedulo, ut par erat, per-

Hinc factum per-

est, ut ab eodem deminet Pontifice Priori Gen. Ordinis totius Provinciae praefatae visitatio demandaretur.

perpensis, Venerabili Fratri Gaspari Pizzolanti Episcopo Cervien. tunc ejusdem Ordinis Priori Generali dedimus in mandatis, ut universam Provinciam praefatam visitaret, attributa illi alium sibi ad hoc munus explendum subdelegandi facultate. Cum ex actis visitationis a dilecto filio Joanne Dominico Berardo Presbytero Congregationis Oratorii Sancti Philippi Neri per memoratum Gasparem Episcopum tunc Priorem Generalem vigore d. facultatis ei per Nos concessae deputato cum duobus Fratribus expresse professis ejusdem Provinciae rite, & accurate, ac laudabiliter peracta totum d. Provinciae statum perfectum, exploratumque habuerimus, ac illi prompto, & salutari remedio subveniendum esse agnovimus, longequae gratissimum Nobis fuerit audire, omnes pene Provinciae reformationis Alumnos sincero, ut decet, animo sese submittere iis, quae a Nobis, & hac Sancta Sede etiam pro amplectenda secunda reformatione praescriberentur.

Ex cuius visitationis actis toto d. Provinciae statu perfecto, ad praesentes Ordinationes emittendas deventum est.

§.3. Hinc est, quod Nos pro pastoralis nostrae cura, & sollicitudine ejusdem Provinciae, illiusque Fratrum tranquillitati, & salubri directioni prospicere, ac exactam enarratarum Constitutionum observantiam, quae huc usque ob reum, temporumque vicissitudinis statim restitui nequirit, nunc, benediciente Domino, expedite, ac unico contextu in universa Provincia praefata constabilire cupientes, ut pinguius, & uberius pia ejusdem Innocentii XI. Praedecessoris mens, & intentio adimpleatur, propositaque sibi secundo dicta reformatio plenarium suum fortiatu effectum, de nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui iussu nostro ejusmodi negotium sedulo examinarant, consilio, congruum, & opportunum duximus in hunc finem ea, quae infra sequuntur, auctoritate Apostolica statuere, decernere, & ordinare.

Ordinationes praedictae. Infra declarantur passionem quaedam inter partes prima, & secunda reformationis.

§.4. Primo itaque annullamus, cassamus, & irritamus omnes propositiones, passiones, capitulationes, ac conventiones utriusque partis praedictae super unione prima, & secunde reformationis huiusmodi factas in Congregatione habita in Conventu Vinovi, necnon in Capitulo Provinciali celebrato in Conventu Pini Mensis Majo 1724. prout etiam tam in Congressu, ut vocant, quam in Congregatione Taurinen. Mensis Januarii 1727., similiter nullum, irritumque declaramus assertum Capitulum Provinciae Taurinen. peractum mense Majo ejusdem anni 1727. cum omnibus inde secutis. Secundo. Pro faciliiori tamen unionis, & reformationis totius Provinciae praefatae effectu obtinendo omnia ab assertis Priori Provinciali, aliisque Officialibus, & Prioribus in dicto Capitulo Provinciali Taurinen. electis, seu deputatis acta, & gesta usque ad tempus publicationis praesentium nostrarum literarum dumtaxat, & non ultra, quoad utrumque forum de benignitate Apostolica sanamus, & convalidamus. Tertio. Facultatem tribuimus infra dicendo Executori praesentium literarum huiusmodi in utroque pariter foro omnes, & singulas dictae Provinciae Fratres tam prima, quam secunda reformationis, a censuris, & poenis Ecclesiasticis, si quas quomodolibet incurrerunt, ac cum eis dispensandi super irregularitate, quam contrahere potuerunt, vel ex dispositione Juris, & Constitu-

Tribuuntur facultates Executori praesentium literarum abolendi a censuris, & poenis Ecclesiasticis Fratres d. Provinciae.

tionum Apostolicarum, vel ex Superiorum sententia, & declaratione, occasione tractatus, seu executionis enarratae unionis, celebrationis, Congregationum, & Capitulorum, vel usurpatae Jurisdictionis, sive ex transito de secunda ad primam reformationem sine Sedis Apostolicae licentia; Cum ipsorum reintegratione ad vocem activam, & passivam, & restitutionem in pristinum statum, perinde ac si praemissa facta non fuissent, quam tamen facultatem limitamus, ad eos dumtaxat Fratres Provinciae praedictae, qui harum nostrarum literarum dispositione in omnibus, & per omnia debita, promptaque obedientia parebunt, & acquiescent, & non alias, dictisque Executor eadem facultatem uni, vel pluribus committere, & delegare valeat.

Abolentur prima reformatio in d. Provincia cum quibusdam praeservationibus inducitur, & statuitur, praed. Provinciam sub Constitutionibus Urbani VIII. & Innoc. X. regi debere.

§.5. Quarto. Ad haec, previa suppressione, & abolitione primae reformationis in dicta Provincia Pedemontana anno 1647., seu alio veriori tempore cum praeservatione legum municipalium, consuetudinum, & statutorum particularium inducitur, & acceptate, sicut praemittitur, statuimus, & declaramus totam, ac universam Provinciam praefatam sub Constitutionibus editis ab Urbano VIII., & Innocentio X. Praedecessoribus praedictis reformatam esse, ac regi debere, itant deinceps perpetuis futuris temporibus in omnibus, & singulis ejusdem Provinciae Conventibus d. Constitutiones inviolabiliter, ac pure, simpliciter, & ad literam, ferventur, non obstante, nec attentio quocumque alio usu, vel abusu in aliis Provinciis reformatis ipsius Ordinis nunc, vel pro tempore vigente, necnon abrogatis, ac prius sublatis quibuscumque Decretis, legibus municipalibus, consuetudinibus, & statutis particularibus in eadem Provincia Pedemontana quomodolibet conditis, introductis, seu condendis, & introducendis ex quacumque etiam Superiorum, & Capitulorum generalium auctoritate, etiam sub obtentu, quod non sint, neque dicantur contraria observantiae, & disciplinae regulari, atque Constitutionibus praefatis; quae omnia tanquam abusum, & corruptelam declaramus. Quinto. Districte praecipimus, & mandamus, quod habitus, & vestes tam internae, quam externae pari forma, colore, & materia ab omnibus Fratribus Provinciae sic reformatae omni sublata inter eos differentia deferantur. Cu nque in ipsorum Conventibus minus clare, & expresse sit dispositum quoad materiam dictarum vestium ex illis verbis: Vestimenta Fratrum lanca sint ex grossiori, & viliori panno: adeo ut ante hac plures suborte fuerint controversiae, num deberent esse ex vero panno? & diverse super hoc prodierunt resolutiones, sive provisiones; hinc quo in posterum in Provincia praefata omnis dissentionum, & interpretationum super materia habitus regularis huiusmodi causa, & occasione removeatur, volumus, ut vestimenta interiora, tibialia scilicet sint lanca, vel lineae; thoraces autem, & femoralia aetio tempore ex cannabe, vel lino duro; aliis vero anni temporibus ex pellibus, seu vili panno albi semper, vel grisei, ut ajunt, coloris; materia porro Capparum, & tunicarum esse debeat ex panno, qui vulgariter dicitur *Saglia*, sive *Saja*, viliori, & grossiori, non tamen ab ea, qua communiter universa Religio non reformata utitur, notabiliter diversa.